
片瀬・鵠沼東・鵠沼南いきいきサポートセンター主催 

 

～ ケアマネサロンのご案内 ～  
介護支援専門員 資質向上研修 ご案内 

 

若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、包括支援センターの業務に関しまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

視覚障がいのある方、難病のある方、若年性認知症の方など介護保険のサービスにはない、または介護保険のサ

ービスだけではまかなえない部分を障がい福祉サービスを活用していくことがあると思います。今回は、障害福祉

サービスの種類や、利用する際の方法や留意点について、事例を交えて学べればと思っています。 
当日、講師の方々に聞きたい、話してもらいたい内容があれば下記の＜質問票＞欄に記入をお願いします。 

 

日時： ２025 年 ５月 ２２日（木） １４：００～１５：３０ 

場所： 鵠沼公民館 ２階 第 3 談話室（新館） 

テーマ： 障がい福祉サービスについて～障がい福祉サービスを組み込んだ

ケアプランの作成の方法や留意点（事例を交えて）～ 

講師： 地域福祉支援センター亀吉 鈴木 しげ 氏 

                 杉本 香子 氏 

    

定員：３０名                                             

問い合わせ：鵠沼南いきいきサポートセンター(眞田・千原)TEL３３－１１６６ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
出席の方は下記にご記入の上 FAX にてご返信ください。 
当日はグループワークも予定しています。お手数ですが参加者の全員の氏名の記載をお願い致します。 

事業所名：  

連絡先：  

参加者氏名：    

※修了証が必要な方は、氏名に○をつけて下さい。 

＜質問票＞ 

申し込み： FAX：０４６６－３３－１２２２ （鵠沼南いきいきサポートセンター 宛） 

〆切り： 202５年 5 月９日（金） 


